
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 
 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 197 del 14-12-2012  

 
 
OGGETTO: 
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO 2012.  
 
L'anno duemiladodici addì quattordici del mese di Dicembre alle ore 14:15 con la continuazione, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente 

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente 

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente 

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Assente 

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente 

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente 

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Presente 

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente 
 
 

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 2 
 
Partecipa il Segretario Generale BIANCHINO MARIO incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

che con delibera di C.C. n. 40 del 24/10/2012, esecutiva ai sensi di legge, a seguito di esecuzione di 
provvedimento giudiziale è stato riconosciuto il debito fuori bilancio con relativa azione di pignoramento 
presso terzi da parte della ditta “Costruzioni Crisci s.r.l.” per l'ammontare di euro 8.965,37; 

che con delibera di C.C. n. 43 del 30/11/2012, in corso di pubblicazione, si è proceduto ad eseguire 
l’assestamento generale del bilancio di previsione del corrente esercizio; 

che, nel predisporre l'atto di assestamento, per mero errore, non si è tenuto conto della spesa scaturente dal 
citata deliberazione n.40 e pertanto non si è proceduto ad effettuare il corretto adeguamento della previsione 
relativa all'intervento sul quale imputare la spesa in discorso che risulta attualmente incapiente; 

che, pertanto, in ragione di quanto sopra esposto risulta necessario adeguare la dotazione finanziaria 
dell'intervento di spesa 1.01.08.03 cap. 139 “Spese per liti, consulenze legali, risarcimenti ecc.”; 

CONSIDERATO che, in attuazione del combinato disposto degli artt. 166 e 176 del D.Lgs. 18/08/2000 
n.267, risulta possibile e necessario provvedere al relativo impinguamento mediante prelevamento dal fondo 
di riserva delle somme occorrenti ad adeguare la previsione per far fronte alle effettive esigenze di spesa; 

ACQUISITO il parere positivo di regolarità tecnica e contabile ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

ACCERTATA la necessità di provvedere; 

CON VOTI 

 

DELIBERA 

 

1. di prelevare per i motivi esposti in premessa, dal “Fondo di riserva ordinario”, iscritto nel corrente 
bilancio di previsione all’intervento 1.01.08.11 – cap. 2480, la somma di Euro 8.966,00 e di 
assegnare detta somma all'intervento di spesa 1.01.08.03 cap. 139 “Spese per liti, consulenze 
legali, risarcimenti ecc.”; 

2. di mandare comunicazione al Consiglio Comunale, dell’adozione della presente deliberazione, ai 
sensi del II comma dell’art.166 del citato D.Lgs. 267/2000. 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
Il sottoscritto dr. Nicola Puglia, Dirigente dell'Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 
del 18/08/2000, esprime il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della su 
estesa proposta di deliberazione. 
Li', 13 dicembre 2012 IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE 

f.to dr. Nicola Puglia 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede, 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare integralmente la proposta che precede, 
2. di rendere con successiva votazione a maggioranza, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, stante 
l'urgenza di provvedere. 



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO FERRARI GAETANO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO BIANCHINO MARIO  

 
 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi. 
 
Li 17/12/2012 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO BIANCHINO MARIO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 17/12/2012__________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Ufficio Comunale dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-12-2012 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


